_ S O L I T A VIGÉSIMA S E G U N D A . — Praeficiendi parochiis regulares, 
eisque suos deputandi vicarios in defectu saeculararium, de con-
sensu tamen suorum superiorum. 

COMENTARIO.—Los Regulares, por privilegio apostólico, pue-
den obtener beneficio curado. A esto se refieren las Actas de la 
Santa Sede en los párrafos siguientes: 

"Regulares, praevio apostolico indulto, et initio aditantibus 
causis, consequi possunt saecularia beneficia, curam animarum 
habentia, pág. 348. IX. 

_ Consta enim usque a p r i m i s Ecclesiae temporibus per R. Pon-
tífices indul tum fuisse Ecclesias parochiales obtineri posse áRe-
gularibus viris; qui gravi ta te morum (ut Papa Siricius ait) et 
vitae fideique instituto, p rae aliis commendarentur, ibid. 

Proindeque axioma "beneficia regularía regularibus, saecula-
ria saecularibus sunt conferrenda" respicere dicenclum est be-
neficia tan tum Simplicia, pág . 349. 

I tumque ex Canonum iurisprudent ia colligitur quod ceu Re-
gulares capaces sunt beneficiorum, quae curam fori externi ha-
bent; quia iidem ad Episcopatum evehi possunt; ita capaces 
sunt ex DD. sententia beneficiorum, quae tantum habeant cu-
ram fori interni, uti sunt Ecclesiae paroeciales, ibid. 

Huc accedit quod Concilia varia et praccipue Tridentinum, 
admittum atque moderantur praxim conferendi Regularibus 

Ecclesias parochiales; et Pius VI Bulla dogmatica Autoremfidei 
uti falsam etexitiorum danmaverit oppossitam sententiam ibid 

Uniones beneficiorum saecularium cum Monasteriis fieri pos-
sunt duplici modo 1 P Quad temporalia, quando nempe deci-
mae reditusque Parociae cum inre praesentandi Rectorem Mo-
nasterio tribuuntur, relieto Episcopo instituendi iure: 2 ? pieno 
iure quando praeter temporalia in Monasterio transfertur cura 
animarum, ita ut principalis rector esse conceatur Abbas Mo-
nasterii ibid." 

En cuanto á su promoción á parroquias, dicen las mismas An-
tas-

"Ab Episcopis non possunt praefici curae animarum regula-
res, nisi accedente dispensatione apostolica, quae non videtnr 
concedenda, nisi istante Episcopo pro necessitate, vel u t i l i t à^ 
Ecclesiae. Pág. 682. 

Beneficia enim curata sunt , suapte natura, perpetua; et ba-
bent in se tituluni perpetuo collatiorum: ast regulares, ex voto 
obedientiae, incapaces ad perpetua beneficia reputantur; et ideo 
si eisdem conferrentur, absque apostolico indulto, de perpetuis 
fierint amovibilia. Ibid. XXII I . 

Así, pues, en virtud de la Sólita, de que se trata, no pueden 
ser admitidos á concurso los religiosos para obtener curatos en 
propiedad. 

S O L I T A VIGÉSIMA TERCERA.—Celebrandi bis in die, si necessitas 
urgeat, ita ut in prima Missa non sumpserit ablutionem: per una™ 
horam ante auroram et- aliam post meridiem, sine ministro, et siti 
dio, et sub terra, in loco tamen decenti, etiam si altare sit fractum, 
vel sine reliquiis sanctorum, et praesentibus haereticis, schismati-
cis, infidelibus, excommunicantis, si aliter celebrari non possit. 
Caveat vero, ne praedicta facúltate, seu dispensatione celebrandi 
bis in die, aliter, quam ex gravissimis causis, et rarissime utatur; 
in quo graviter ipsius concientia oneratur. 

Quod si hanc eamdem facultatem alteri sacerdoti, juxta potesta-
tem inferius apponendam, communicare, aut causas ea utendi, 
ahcui, qui a S. Sede hanc facultatem obtinuerit, approbare visum 
fuerit, serio ipsius concientiae injungitur, ut paucis dumtaxat, 
Usque maturioris prudentiae, ac zeli, et qui absolute necessarii 

sunt, nec pro quolibet loco, sed ubi gravis nécessitas tulerit, et ad 
breve tempus, eamdem communicet, aut respective causas aprobet. 

COMENTARIO.—Sobre la facultad de binar, hé aquí como se ex-
presa un autor moderno: "Veruni quum in facultatibus diversi» 
Episcopis vi privilegii datis vel dandis jussu Alexandri VII . ap-
posita fuerit clausula severis verbis concepta: "Caveat vero, ne 
praedicta facúltate seu dispensatione bis celebrandi indie aliter 
quam ex gravissimis causis (et rarisime) uta tur , in quo gravi-
ter ipsium conscientia oneratur:" sane mirandum non est, quod 
Episcopi complures putaverint, se vis ilio privilegio uti posse. 
—At huic dubio S. .Sedes et Congreg. de Prop. Fide ocurrit. Vi-
deri licet de toto hoc negotio ipsa illa "Instructio S. Congr. de 
Prop. Fide Super Missae iteratione." 24 Maji 1870 in Acta S. 
Sedis 1. c. 

Jam 13. Martii 1828 Leo XII . literis ad Episcopum S. Ludo-
vici in America Septentrionali datis haec scribi jusserat: "Om-
nem te anxietatem, animi deponere debere, et quin commovea-
ris verborum rigore, se (sc. Sanctitatem Suam) conscientiae ac 
prudentia tuae committere: ut judices, quibus in casibus ratio-
ne habita adjunctorum dioecesis tuae graves adesse cause cen-
sendae sint facultatem, de qu¿i sermo est, sacerdotibus imper-
tiendi. Ubi vero has graves causas secundum conscientiam pru-
dentiamque tuam arbitratus fuerit, Sanctitas Sua, posse te abs-
que ulla dubitatione ea facilitate uti, benigne declara vit." 

"Quas autem causas S. Congr. ipsa pro satis gravibus habue-
rit juvat aliquot exemplis declarare: 

1) Anno 1851. Vicario Apostol. Limbur. respondit. videri pos-
se sufficientem necessitatem, si magna pars parochiae aliter ca-
reat Missa, ets vicina parochia non distet ultra mediam leucam. 

2) Ipsa Instructio expresse effert, "articulum formularum, 
quum sit facultativus, protendi ad alios quoque cassus necessi-
tatis in jure communinon comprehensos; secus enim evaderei 
inutilis saltern pro iis locis, in quibus paroeciae sunt canonice 
erectae, ipso juri communi pro his paroeciis disponente:" ergo 
sufficit similis, nécessitas; et sufficit etiam pro iis locis, ubi pa-
rochia canonice erecta non est. 

3) Anno 1688 S. Inquis. quidem judicavit, non sufficere nu-
merum 15—20 personarum, quae alitej: Missa carerent.—At eo-

dem añiló, pausis mencibus postea Congreg. de Prop. Fide ju-
dicavit, sufficere numerimi 10—12 servorum, qui aliter Missa 
carerent. Quare non ex solo numero, sed etiam ex hominun 
conditione et necessitate ratio desumenda est. 

4) In litteris supra citatis anni 1828 pro sufficienti causa ha-
betur si 30—50 fìdeles periculo exponantur Missam de praecep-
to non audiendi. 

5) -S. Inquisit. 20 Juni i 1860 respondit pro regionibus infìde-
lium, deiiderium neophitorum bis vel ter in anno SS. Eucha-
ristiam sumere volentium, per se non esse urgentissimam cau-
sam, propter quam bis Missa celebranda esset (idque etiam 
diebus non festivis) : attamen pensatis locorum et personarum 
circumstantiis, id relinquendum. esse arbitrio Vicarii Apostoli-
ci.—Ex quo patet, hanc causam pro gravi non haberi, si neo-
phyti cum aliquo mediocri incommodo, ut itineris unius leucae 
vel ultra, desiderio suo aliter satisfacere possint; at si id ne-
queant, aut cum gravi omnino incommodo tandem possint, 
earn causam satis gravem videri. 

Constans autem est prohibitio pro secunda Missa, quae sic 
ex neces'itatis causa celebratur, ullum Stipendium accipiencli, 
aut obligationem ullam justitiae vel quasi-j ustitiae, v. g. obli-

•gationem parochi, qua pro populo applicare debet, exstinguen-
di.—Aliquando tamen, etsi raro, conceditur, idque ex speciali 
omnino privilegio, vel propter mission ariorum paupertatem vel 
in favorem piae causae etiam pro secunda Missa Stipendium ac-
cipere. Cf. Acta S. Sedis vol. I, pág. 9 sqq., vol. VI, pág. 545 
sqq. Sine tale privilegio S. Sedis, nequáquam permittitur Sti-
pendium pro secunda Missa etsi causae piae applicetur. Cf. 
Gury (ed Ratisb.) II, n. 383 not.; S. C. C. 25. Sept. 1858inp.na 
Galliarum, et 21 Martii 1863 ad Archiep. Colon. " 'firma semper 
manente prohibitione accipiendi Stipendium, pro secunda Misa." 
(Exemplum dispensation^ in favorem piae causae habes in cau-
sa Trevirensi, in qua Episcopus d. 15 Febr. 1886 accepit ad 
quinquennium facultatem concedendi presbyteris, ut pro secun-
da Missa eleemosynam recipiant ea lege, ut earn Episcopo tra-
dant in auxilium adolescentium, qui ad sacerdotium adspirant: 
item ad praedictum finem dispensandi cum parochis circa ap-
plicationem Missae pro parochia in festis suppressis.